ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO IGUAÇU

Rua Vânio Ghellere, 64 – Centro - Fone (45) 3565-8100 – Fax (45) 3565-8110

CEP 85877-000 – São Miguel do Iguaçu - Paraná- CNPJ 76.206.499/0001-50

site: www.saomiguel.pr.gov.br - e-mail: governo@saomiguel.pr.gov.br

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017

Edital n.º 05/2017

O Prefeito de São Miguel do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas
neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em conjunto com a
Comissão Organizadora de Concursos, nomeada através da Portaria nº 150/2017, e tendo em vista a impugnação resolve,
TORNAR PÚBLICO  a retificação do Edital nº 01/2017.

ONDE SE LÊ:
2. DOS CARGOS
2.1 O código do cargo, o cargo, a carga horária semanal, as vagas de ampla concorrência, as vagas para pessoa com deficiência
(PcD), a remuneração inicial bruta, o valor da taxa de inscrição e os requisitos básicos para posse no cargo são os estabelecidos
a seguir:
Tabela 2.1

NÍVEL MÉDIO, TÉCNICO e MAGISTÉRIO

Código
do Cargo

Cargo
Carga

Horária
Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD

Remuneração
Inicial Bruta

R$

Taxa de
Inscrição

Requisitos básicos

408 TÉCNOLOGO AMBIENTAL 40 h CR * 3.908,86 R$ 150,00
Tecnólogo em Meio
Ambiente ou Engenheiro
Ambiental **

LEIA-SE:
2. DOS CARGOS
2.1 O código do cargo, o cargo, a carga horária semanal, as vagas de ampla concorrência, as vagas para pessoa com deficiência
(PcD), a remuneração inicial bruta, o valor da taxa de inscrição e os requisitos básicos para posse no cargo são os estabelecidos
a seguir:
Tabela 2.1

NÍVEL SUPERIOR

Código
do Cargo

Cargo
Carga

Horária
Semanal

Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD

Remuneração
Inicial Bruta

R$

Taxa de
Inscrição

Requisitos básicos

408 TÉCNOLOGO AMBIENTAL 40 h CR * 3.908,86 R$ 150,00
Tecnólogo em Meio
Ambiente ou Engenheiro
Ambiental ou Biólogo.**

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

São Miguel do Iguaçu/PR, 17 de novembro de 2017.

CLAUDIOMIRO DA COSTA DUTRA
Prefeito de São Miguel do Iguaçu - PR

ROSENI FERREIRA DE CAMARGO MISUGUTI
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos  - Município de São Miguel do Iguaçu - PR